
Jungtinės Karalystės vyriausybės pranešimas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
94/22/EB dėl leidimų žvalgyti, tirti ir išgauti angliavandenilius išdavimo ir naudojimosi jais sąlygų 

(2010/C 169/04) 

Paskelbimas apie galimybę pagal lygiateisiškumo procedūrą teikti naftos ir dujų žvalgymo leidimų 
paraiškas Šiaurės Airijos pakrantėje 

Šiaurės Airijos pakrantės leidimai 

1. Verslo, prekybos ir investicijų departamentas (Department for Enterprise, Trade and Investment), remda
masis Tarybos direktyvos 94/22/EB 3 straipsnio 3 dalimi, pareiškia, kad, pagal 1964 m. Petroleum (Produc
tion) Act (Northern Ireland), galima teikti paraiškas angliavandeniliams Šiaurės Airijos pakrantėje žvalgyti, tirti 
ir išgauti. 

2. Remiantis 1987 m. Petroleum Production Regulations, kurios iš dalies buvo pakeistos 2010 m. Petroleum 
Production (Amendment) Regulations (Northern Ireland), 3 taisykle ir 2010 m. Hydrocarbons Licensing Directive 
Regulations (Northern Ireland) 3 taisykle, galima teikti licencijų paraiškas angliavandeniliams žvalgyti, tirti ir 
išgauti Šiaurės Airijos pakrantėje pagal toliau nustatytą tvarką. 

Pradinis etapas. Paraiškos teikiamos iki 2010 m. rugpjūčio 27 d. 

3. Suinteresuotosios šalys privalo pateikti su žemėlapyje nurodytu rajonu susijusias licencijų paraiškas iki 
2010 m. rugpjūčio 27 d. Visos iki 2010 m. rugpjūčio 27 d. pateiktos paraiškos traktuojamos kaip gautos tą 
pačią dieną, t. y. 2010 m. rugpjūčio 27 d., ir dėl jų atitinkamai sprendžiama. 

4. Jei su visa ankstesne teritorija ar su jos dalimi, į kurią pagal licenciją teisę turėjo ankstesnis licencijos 
turėtojas, susijusias reikalavimus atitinkančias paraiškas pateikia buvęs licencijos turėtojas ir naujas pareiš
kėjas, taikomos 2010 m. Hydrocarbons Licensing Directive Regulations (Northern Ireland) 13 ir 14 taisyklėse 
apibrėžtos specialios nuostatos. Jei paraiškos lygiavertės ir neįmanoma suteikti licencijų pareiškėjams susi
tariant ir pakoreguojant rajonų, dėl kurių teikiamos paraiškos pagal 13 taisyklę, ribas, taikomos 14 taisyklės 
nuostatos. 

Paskesnis licencijų suteikimas (2010 m. rugpjūčio 30 d. ar vėliau) 

5. Nuo 2010 m. rugpjūčio 30 d. su rajonais, dėl kurių reikalavimus atitinkančios paraiškos nepateiktos, 
ar su nelicencijuotais rajonais susijusias paraiškas Departamentui galima pateikti bet kada, jos bus svars
tomos pateikimo eilės tvarka. 

Rajonas ir turima informacija 

6. Pakrantės rajonas, su kuriuo šis pranešimas susijęs, pažymėtas žemėlapiuose, saugomuose Department 
of Enterprise, Trade and Investment (Minerals and Petroleum Branch), Colby House, Stranmillis Court, Belfast BT9 
5BF, UNITED KINGDOM. Ten pat galima gauti su licencijomis susijusių patarimų, sužinoti joms taikomas 
sąlygas bei licencijų paraiškų pateikimo tvarką. Žemėlapius pamatyti ir konsultacijas gauti galima iš anksto 
susitarus (tel. +44 2890388462, faks. +44 2890388461, E-mail: minerals@detini.gov.uk pirmadieniais– 
penktadieniais nuo 9.30 iki 16.30 val., taip pat departamento interneto svetainėje: http://www.detini.gov. 
uk. Gavus reikalavimus atitinkančias paraiškas ir suteikus licencijas, žemėlapiai bus nuolat atnaujinami. 

Paraiškų kriterijai 

7. Paraiškos bus vertinamos atsižvelgiant į nuolatinį poreikį operatyviai, išsamiai, veiksmingai, saugiai tirti 
ir aptikti naftos ir gamtinių dujų išteklius Šiaurės Airijos pakrantėje. 

8. Paraiškos vertinamos pagal šiuos kriterijus: 

a) pareiškėjo finansinis tinkamumas ir finansinis pajėgumas vykdyti leidime nurodytą veiklą pradiniame 
etape, įskaitant veiksmų programą, pateiktą siekiant įvertinti visas zonos, dėl kurios buvo pateikta 
paraiška, galimybes;

LT C 169/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 6 29

mailto:minerals@detini.gov.uk
http://www.detini.gov.uk
http://www.detini.gov.uk


b) pareiškėjo techninis tinkamumas vykdyti licencijoje nurodytą veiklą pradiniame etape, įskaitant zonos, 
dėl kurios buvo pateikta paraiška, angliavandenilių išgavimo galimybių nustatymą; 

c) pareiškėjo pasiūlytas būdas vykdyti leidime nurodytą veiklą, įskaitant veiksmų programos, pateiktos 
siekiant įvertinti visas zonos, dėl kurios buvo pateikta paraiška, galimybes, kokybę. Darbo programa 
turi būti sudaryta taip, kad iki pasibaigiant pradinės licencijos galiojimo laikotarpiui, kuris yra 5 metai, 
rajone būtų išgręžtas vienas gręžinys. 

d) jeigu pareiškėjas turi arba turėjo pagal 1964 m. Petroleum (Production) Act (Northern Ireland) išduotą 
licenciją, bus nagrinėjama, ar pareiškėjas veiksmingai ir atsakingai vykdė licencijoje nurodytą veiklą. 

Ūkinės veiklos vykdytojas 

9. Departamentas licenciją suteiks tik tokiu atveju, jei sutiks patvirtinti pareiškėjo pasirinktą ūkinės 
veiklos vykdytoją. Prieš patvirtindamas ūkinės veiklos vykdytoją, Departamentas turi įsitikinti, kad laimėtojas 
yra kompetentingas planuoti ir administruoti gręžimo darbus (žr. pastabas). Be 8 dalyje nurodytų kriterijų, 
Departamentas operatoriaus vertinimą grįs tuo, kaip operatorius kvalifikuotai palaiko aukštą saugos lygį, 
užtikrina gamtos apsaugą ir kokia jo patirtis šioje srityje. 

Licencijų kaina 

10. Pateikiant paraišką sumokamas 1 000 GBP mokestis. Departamentas neprisiima atsakomybės už 
licencijos paraišką ketinančių pateikti šalių ar tai ketinančių daryti ar darančių pareiškėjų patirtas išlaidas.

LT 2010 6 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 169/5


